
EVÈNEMENT 
DATE ET 

HORAIRES 
LIEU TERRITOIRE ORGANISATEUR INFOS TARIFS 

Colonie Musicale 
du 6 au 13 juillet 

2025

Yacht Club 

Le Bourget du Lac 

Bassin 

Chamberien 
FMS 

Les jeunes musiciens savoyards se retrouvent du 7 au 14 juillet 2024 

pour la colonie Musicale organisée par la Fédération Musicale de 

Savoie.

Toute la semaine, en plus des activités nautiques qu’ils ont la chance 

de découvrir, ils participent à la création d’un spectacle

Spectacle Colonie 

Musicale 

13 juillet 2026

18h

Salle St Jean  

La Motte-Servolex 

Bassin 

Chamberien 
FMS 

Les jeunes musiciens savoyards se retrouvent du 7 au 14 juillet 2024 

pour la colonie Musicale organisée par la Fédération Musicale de 

Savoie.

Toute la semaine, en plus des activités nautiques qu’ils ont la chance 

de découvrir, ils participent à la création d’un spectacle

Entrée libre

Réservations impératives 

auprès de la FMS  

Audition estivale 

d'orgue

06/07/2025

17h30

Cathédrale Saint-

François-de-Sales

Chambéry 

Bassin 

chambérien

Amis de l'Orgue de 

la Cathédrale de 

Chambéry

Pour cette première audition estivale, les élèves de la classe d'orgue 

de Thibaut Duret (conservatoire d'Annecy) interpréteront des œuvres 

de Bach, Vierne, Franck, Duruflé et Widor.

Audition estivale 

d'orgue

13/07/2025

17h30

Cathédrale Saint-

François-de-Sales

Chambéry 

Bassin 

chambérien

Amis de l'Orgue de 

la Cathédrale de 

Chambéry

Guy-Baptiste Jaccottet est organiste titulaire au temple de La Tour-de-

Peilz et professeur d’orgue au Conservatoire de Lausanne. Il nous 

proposera un programme d'œuvres de César Franck (1822-1890) et 

Vincenzo Bellini (1801-1835).

Cherche Piano 

Aqueux pour Jouer la 

Truite de Schubert

14/07/2025

18h00

Théâtre du Casino 

Grand Cercle

Aix les Bains 

Lac du Bourget et 

ses montagnes 
Festival Lyrique

Récital frappadingue autour de Francis Blanche et Pierre Dac.

Jean-François Vinciguerra nous entraine dans un récit loufoque où une 

symphonie beethovénienne devient un hymne à la Pince à Linge, une 

Truite taquine celle de Schubert, un air de Figaro soutient les barbiers 

en mal de clientèle…

Imaginé et interprété par Jean-François Vinciguerra, accompagné au 

piano par Jean-Marc Bouget.

Tarif plein : 30,00 euros

Tarif réduit : 27,00 euros

Tarif jeunes/Enfants/Chômeurs 

: 15,00 euros

Passage en revue
16/07/2025

18h00

Théâtre du Casino 

Grand Cercle

Aix les Bains 

Lac du Bourget et 

ses Montagnes
Festival Lyrique

Show en forme de music-hall de poche.

Estelle Danière raconte les heures de gloire et les amères défaites, 

prenant comme point de départ son passé de meneuse de revue des 

Folies Bergères.

Imaginé par Estelle Danière et Flannan Obé, interprété par Estelle 

Danière, accompagnée au piano par Philippe Brocard

Tarif plein : 30,00 euros

Tarif réduit : 27,00 euros

Tarif jeunes/enfants/chômeurs : 

15,00 euros



DEUX FUNES
18/07/2025

18h00

Théâtre du Casino 

Grand Cercle

Aix les Bains 

Lac du Bourget et 

ses Montagnes
Festival Lyrique

Laurent de Funès, Parrain d’Honneur de la 36ème édition du Festival, 

évoque dans un seul en scène les difficultés de porter ce nom célèbre 

dans le milieu de la comédie.

Ce « One Man Show » a pour but de révéler avec humour les 

fantasmes liés à « un nom célèbre » dans le milieu du Show Business.

Laurent de Funès décrit un Show Business fantasmé, drôle, coquin,

mais parfois cynique et cash, au travers les personnages qu'il 

incarnera.

Laurent parlera de ce Grand-père totémique qui fait

projeter beaucoup de fantasmes sur lui-même et dont il n'arrive pas

à se débarrasser si facilement.

Tarif plein : 30,00 euros

Tarif réduit : 27,00 euros

Tarif jeunes/enfants/chômeurs : 

15,00 euros

LA ROUTE FLEURIE
19/07/2025

19h00

Théâtre du Casino 

Grand Cercle

Aix les Bains 

Lac du Bourget et 

ses Montagnes
Festival Lyrique

Opérette à succès de Francis Lopez, en deux actes, livret de Raymond 

Vincy.

Adaptation, décor et mise en scène : David Eguren

Chorégraphie : Estelle Danvers

Ballet : Compagnie Lychore

Direction musicale et orchestration : Didier Benetti

Chœur et Orchestre du Festival Lyrique d'Aix-les-Bains

Cette Route Fleurie nous emporte de Montmartre à la Côte d'Azur 

dans un tourbillon de musiques et de quiproquos sur les traces de Jean-

Pierre, Raphaël Lorette et Mimi, un quatuor d'artistes bohèmes à 

l'énergie débordante. Cette célèbre opérette aux accents de comédie 

musicale créée en 1952 par Francis Lopez, maître incontesté du genre, 

est un bijou de fraîcheur, d'humour et de gaieté

Tarif plein : 30,00 euros

Tarif réduit : 27,00 euros

Tarif jeunes/enfants/chômeurs : 

15,00 euros

LA ROUTE FLEURIE
20/07/2025

15h00

Théâtre du Casino 

Grand Cercle

Aix les Bains 

Lac du Bourget et 

ses Montagnes

Festival Lyrique Aix 

les Bains

Opérette à succès de Francis Lopez, en deux actes, livret de Raymond 

Vincy.

Adaptation, décor et mise en scène : David Eguren

Chorégraphie : Estelle Danvers

Ballet : Compagnie Lychore

Direction musicale et orchestration : Didier Benetti

Chœur et Orchestre du Festival Lyrique d'Aix-les-Bains

Cette Route Fleurie nous emporte de Montmartre à la Côte d'Azur 

dans un tourbillon de musiques et de quiproquos sur les traces de Jean-

Pierre, Raphaël Lorette et Mimi, un quatuor d'artistes bohèmes à 

l'énergie débordante. Cette célèbre opérette aux accents de comédie 

musicale créée en 1952 par Francis Lopez, maître incontesté du genre, 

est un bijou de fraîcheur, d'humour et de gaieté.

Tarif plein : 30,00 euros

Tarif réduit : 27,00 euros

Tarif jeunes/enfants/chômeurs : 

15,00 euros



Audition estivale 

d'orgue

20/07/2025

17h30

Cathédrale Saint-

François-de-Sales

Chambéry 

Bassin 

chambérien

Amis de l'Orgue de 

la Cathédrale de 

Chambéry

Organiste entreprenant et adoubé par la critique, Michel Alabau nous 

proposera un programme d'œuvres de Jean-Sébastien Bach (1685-

1750).

Audition estivale 

d'orgue

27/07/2025

17h30

Cathédrale Saint-

François-de-Sales

Chambéry

Bassin 

chambérien

Amis de l'Orgue de 

la Cathédrale de 

Chambéry

Avec un parcours international couronné de nombreux succès, Nicolas 

Bucher nous fait la joie d’un programme d’œuvres de Mozart (1756-

1791), Boëly (1785-1858) et Mendelssohn (1809-1847).


